□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：（一）根据北京市税务局第二税务分局《税务事项通知书》，涉及

2018-2019 年度申报出口退税的相关补缴已退税款、或不予出口退税。①补缴

已退税款。根据《税务事项通知书》京税二局通[2022]37 号、132 号、187 号

和京税二局通[2023]243 号、316 号、356 号、421 号，中电国服公司申报的所

属期为 2018、2019 年度出口退税业务，已取得退税款 19,789,560.46 元。经税

务机关调查，对上述已退税款予以追回。②不予出口退税。根据《税务事项

通知书》京税二局通[2022]76、77、78、79 号和京税二局通[2023]272 号，中电

国服公司申报的所属期为 2018、2019 年度出口退税业务，申报退税额

945,015.44 元。经税务机关调查，对上述申报事项不予退税。 （二）补交 2019

年企业所得税及滞纳金。经北京市海淀区税务局羊坊店税务所检查，中电国

服公司应补交 2019 年企业所得税 421,641.03 元及滞纳金 200,701.13 元。 （三）

补交 2022 年汇算清缴企业所得税等小额差错调整 85,431.63 元。

综上，公司董事会决定更正。

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

公告编号：2024-009

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

公告编号：2024-009

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2018 年度、2019 年度、

2020 年度、2021 年度、2022 年度财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 32,459,518.85 -305,599.66 32,153,919.19 -0.94%

应交税费 1,282,093.29 17,813,114.88 19,095,208.17 1389.38%

盈余公积 1,833,052.8 -1,212,648.61 620,404.26 -66.15%

未分配利润 22,489,704.29 -16,906,065.93 5,583,638.36 -75.17%

资产总计 - - - -

负债合计 - - - -

未分配利润 - - - -

归属于母公司所有者权益合计 - - - -

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 - - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
- - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
- - - -

营业收入 - - - -

公告编号：2024-009

营业成本 311,173,409.83 18,118,714.54 329,292,124.37 5.82%

净利润 2,696,764.15 18,118,714.54 -15,421,950.39 671.87%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
-2,426,803.75 -18,118,714.54 -15,691,910.79 746.61%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
- - - -

少数股东损益 - - - -

项目
2019年 12 月 31 日和 2019 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 27,160,127.06 -945,015.44 -945,015.44 -3.48%

应交税费 1,547,945.96 20,211,201.49 21,759,147.45 1305.68%

其他应付款 3,160,735.05 200,701.13 3,361,436.18 6.35%

盈余公积 1,977,311.51 -1,756,633.10 220,678.41 -88.84%

未分配利润 21,586,390.62 -19,600,284.96 1,986,105.66 -90.80%

资产总计 - - - -

负债合计 - - - -

未分配利润 - - - -

归属于母公司所有者权益合计 - - - -

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 - - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
- - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
- - - -

营业收入 - - - -

营业成本 226,373,913.85 2,615,861.36 228,989,775.21 1.16%

管理费用 234,350.40 200,701.13 435,051.53 85.64%

所得税费用 1,019,364.46 421,641.03 1,441,005.49 41.36%

净利润 -759,055.03 -3,238,203.52 -3,997,258.55 426.61%

公告编号：2024-009

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
1,442,586.36 -3,238,203.52 -1,795,617.16 -224.47%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
- - - -

少数股东损益 - - - -

项目
2020年 12 月 31 日和 2020 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 22,355,682.53 -945,015.44 21,410,667.09 -4.23%

应交税费 735,686.34 20,211,201.49 20,946,887.83 2747.26%

其他应付款 5,548,226.30 200,701.13 5,748,927.43 3.62%

盈余公积 1,997,603.49 -1,997,603.49 -0.00 -100.00%

未分配利润 18,621,617.51 -19,359,314.57 -737,697.06 -103.96%

资产总计 - - - -

负债合计 - - - -

未分配利润 - - - -

归属于母公司所有者权益合计 - - - -

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 - - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
- - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
- - - -

营业收入 - - - -

净利润 - - - -

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
- - - -

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
- - - -

少数股东损益 - - - -

公告编号：2024-009

项目
2021年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 18,219,765.25 -945,015.44 17,274,749.81 -5.19%

应交税费 393,208.27 20,145,475.90 20,538,684.17 5123.36%

其他应付款 2,721,294.80 200,701.13 2,921,995.93 7.38%

盈余公积 1,997,603.49 -1,997,603.49 -0.00 -100.00%

未分配利润 399,326.13 -19,293,588.98 -18,894,262.85 -4831.54%

资产总计 - - - -

负债合计 - - - -

未分配利润 - - - -

归属于母公司所有者权益合计 - - - -

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 - - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
- - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
- - - -

营业收入 - - - -

其他收益 698,095.68 65,725.59 763,821.27 9.41%

净利润 -18,222,291.38 -65,725.59 -18,288,016.97 0.36%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
- - - -

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
- - - -

少数股东损益 - - - -

项目
2022年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 25,239,849.22 -152,840.78 25,087,008.44 -0.61%

应交税费 1,200,049.98 19,574,775.38 20,774,825.36 1631.16%

公告编号：2024-009

其他应付款 1,763,530.14 200,701.13 1,964,231.27 11.38%

盈余公积 2,247,070.45 -2,247,070.45 - -100.00%

未分配利润 4,506,315.98 -17,508,904.86 -13,002,588.88 -388.54%

资产总计 - - - -

负债合计 - - - -

未分配利润 - - - -

归属于母公司所有者权益合计 - - - -

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 - - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
- - - -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
- - - -

营业收入 - - - -

营业成本 69,039,096.37 -1,362,645.98 67,676,450.39 -1.97%

管理费用 17,081,409.36 -9,967.62 17,071,441.74 -0.06%

所得税费用 3,177,177.23 -342,080.38 2,835,096.85 -10.77%

净利润 4,356,456.81 1,362,875.18 5,719,331.99 31.28%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
2,494,669.59 1,362,875.18 3,857,544.77 54.63%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
- - - -

少数股东损益 - - - -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：中喜会计师事务所（特殊普通合伙）

公告编号：2024-009

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：中喜会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则 28 号-会计政策、会计估计

变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号—

—财务信息更正》等有关规定。本次会计差错更正事项的决策程序符合法律、法

规和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、备查文件

1.《第四届董事会第五次会议决议公告》（公告编号：2024-005）。

2.《监事会<关于前期会计差错更正专项的议案>书面审核意见》

3、《中喜会计师事务所关于中国电子进出口国际电子服务股份有限公司前期会计

差错更正专项说明》

中国电子进出口国际电子服务股份有限公司